АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОНОНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 ноября 2021 года

      № 309
с. Нижний Цасучей

      Об установлении предельно допустимой цены на 1 м3 дров на территории  муниципального района «Ононский район»
 Для обеспечения бюджетных организаций твердым топливом (дровами) на территории муниципального района «Ононский район», руководствуясь Уставом муниципального района «Ононский район»,  постановляю:
1. Установить предельно допустимые цены за 1 м3 дров согласно приложения (прилагается);
2. Постановление  администрации муниципального района «Ононский район» от «17» сентября 2020 года, № 416 считать утратившим силу;
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2021 г.

Глава муниципального района «Ононский район»
   О. А. Бородина
                                                               Приложение

                                                               к постановлению администрации

                                                               МР «Ононский район»

26.11.2021 г. № 309
                     Предельно допустимые цены за 1 м3 дров

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	ЦЕНА (рублей)

	1
	с.Нижний Цасучей
	1800,00

	2
	с.Верхний Цасучей
	1800,00

	3
	с.Большевик
	1800,00

	4
	с.Буйлэсан
	1800,00

	5
	с.Красная Ималка
	1800,00

	6
	с.Чиндант-1
	1800,00

	7
	с.Новый Дурулгуй
	1800,00

	8
	с.Тут-Халтуй
	1800,00

	9
	с.Усть-Лиска
	1800,00

	10
	с.Усть-Ималка
	1800,00

	11
	с.Кулусутай
	1800,00

	12
	с.Ст.Чиндант
	1800,00

	13
	с.Икарал
	1800,00

	14
	с.Баин-Цаган
	1800,00

	15
	С. Кубухай
	1800,00

Перерасчет стоимости заготовки и вывозки дров в связи с изменением цен на ГСМ на автомашине ГАЗ-53

На основании распоряжения Минтранса России от 14 марта 2008 г. N АМ-23-р о введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»

Базовая норма расхода топлива на автомашине ГАЗ-53 – 25,5 л. на 100 км

Зимнее время 18% (7,92л.)

Работа в горных условиях при высоте менее 800 км.

Забайкальский край (среднегорье)– 5 % ( 2,2л)

Для грузовых бортовых автомобилей и автопоездов, выполняющих работу, учитываемую в тонно-километрах, дополнительно к базовой норме, норма расхода топлив увеличивается (из расчета в литрах на каждую тонну груза на 100 км пробега) в зависимости от вида используемых топлив: для бензина - до 2 л.
Согласно справочника лесопиления дрова сосны обыкновенной при средней влажности 50 % 1 куб.м. составляет 640 кг.

640*10 куб.м. = 6,4 тн

6,4 тн.*2 л= 12,8 л/100км.

ИТОГО расход топлива – 48,42 литров на 100 км

Расход в соответствии с распоряжением Минтранса РФ
от 14 марта 2008 г. № АМ-23-р на автомобили марки Камаз норма расхода смазочных материалов  ГАЗ-53 всех модификаций  2,1 литра на 100 литров топлива
(масло (2,1 л. /100 л)*48,42 = 1,016 л/100 км)
АИ-92  48,42*55,05=  2665,52 р.

СМ 1,016 *250  р. = 254,00 р.

ИТОГО 2665,52+254,00 = 2919,52 руб./100 км.
Закупочная цена 1 куб. м . лесосеки на корню составляет 700 р

500р.*10 куб.м=7000 р
Заработная плата водителя – 24280,92 р.

Отчисления страх.взносов – 30,2 % = 7332,83 р.

Стоимость одного рабочего дня = 31613,75/22 р.д.=1436,98 р. в день

1 рабочий день= 8 часов

Средняя скорость автомобиля составляет 40 км/ч. Водитель за 8-часовой рабочий день проезжает 320 км.

(1436,98/320)*100 км.=449,05 рублей /100 км

Заработная плата (МРОТ)  рабочего (распил дров, погрузка) – 21746,40 р.

Отчисления страх.взносов – 30,2 % = 6567,41 р.

Стоимость одного рабочего дня = 28313,81/21 р.д.=1348,27 р. в день

1 рабочий день= 8 часов

 С учетом времени на подготовительно-заключительную работу и обслуживание рабочего места, времени на отдых и личные потребности за смену (при валке и погрузке леса в одиночку)  за 8-часовой рабочий день в среднем рабочий обрабатывает 10 куб.м.
(1348,27/10)*10 куб.м.=1348,27 рублей /10 куб.м.
Грузовой автомобиль относится к четвертой группе классификации основных средств (имущество со сроком полезного использования до 7 лет включительно)

Дата ввода в эксплуатацию транспортного средства 1993 год, закупочная цена автотранспорта 300,0 тыс.руб

Период полезной эксплуатации - 7 лет. Сумма чисел лет эксплуатации составляет 28 (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25+26+27+28)
2021  (28 лет) (28/406 * 300 000 = 20689,65 рублей в год

(20689,65 р./ 12  месяцев/21 раб.день/480)*100 км. = 70,86
шины 10 шт * 12000/45,0 тыс.км. *100 км.= 266,66
Страхование автотранспорта
7000р/12м/21р.д=27,77

Налог на автотранспорт 3000р/12м/21р.д= 11,90

ИТОГО: 12094,03

Накладные расходы (30%) – 3628,20 р
НДС  20%=2418,80
ВСЕГО  - 18141,03
18141,03/10 куб= 1814,1